
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1682 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu przyznawania zapomóg weteranom-funkcjonariuszom  

lub weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom oraz sposobu przekazywania zapomóg 

Na podstawie art. 31a ust. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2205 oraz z 2023 r. poz. 1405) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb przyznawania zapomóg weteranom-funkcjonariuszom lub weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom; 

2) dokumenty stanowiące podstawę przyznania zapomogi; 

3) sposób przekazywania przyznanych zapomóg. 

§ 2. 1. Zapomogę, o której mowa w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza grani-

cami państwa, zwanej dalej „ustawą”, przyznaje minister właściwy do spraw wewnętrznych. 

2. Wniosek o przyznanie zapomogi weteran-funkcjonariusz oraz weteran poszkodowany-funkcjonariusz kierują do mi-

nistra właściwego do spraw wewnętrznych. 

3. Do wniosku dołącza się: 

1) dokumenty potwierdzające konieczność poniesienia wydatków lub zaistnienie zdarzenia określonego w art. 31a ust. 1 

ustawy; 

2) oświadczenie o formie wypłaty zapomogi; 

3) oświadczenie o nieotrzymaniu z innego źródła pomocy pieniężnej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków na jeden 

z celów określonych w art. 31a ust. 1 ustawy. 

§ 3. Zapomogę wypłaca minister właściwy do spraw wewnętrznych. 

§ 4. Zapomogi przekazuje się w formie gotówkowej lub bezgotówkowej, stosownie do dyspozycji udzielonej przez 

weterana-funkcjonariusza lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 sierpnia 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).  


